
1-) Selim Bey, cep telefonu çok eskidiği için yeni bir cep telefonu almak istemektedir. Bir 
markanın son model telefonunu çok beğenmiştir ancak fiyatı 50 bin TL’dir. Bu fiyat Selim 
Bey’e pahalı gelmiştir. Selim Bey, Genel Ağ üzerinde bir satış sitesi ile karşılaşır. Bu siteyi ilk 
kez görmüştür. Beğendiği telefonun fiyatı bu sitede yalnızca 25 bin TL’dir. Hiç vakit 
kaybetmeden telefonun siparişini verir. Ancak aradan haftalar geçmesine rağmen yeni telefonu 
Selim Bey’in eline geçmez. Tüm çabalarına rağmen satış yapan site ile irtibat kuramaz. Selim 
Bey artık sanal dolandırıcılığa uğradığının farkına varır. 

Selim Bey’in sanal dolandırıcılığa uğramasının sebebini kısaca yazınız. ( 10 puan ) 

* Güvenilir olmayan bir siteden alışveriş yapması 

* Normal fiyatından çok daha düşük bir fiyata ürün satın almaya çalışması 
 

2-) Bir toplumun tarihsel süreç içinde ürettiği, kuşaktan kuşağa aktardığı maddi ve manevi 
özelliklerin tümüne kültür denir. Kültür bir milleti diğer milletlerden ayıran yaşam tarzı, duygu 
ve düşüncelerin oluşturduğu ortak değerler olarak da ifade edilebilir. Birey yaşadığı toplumun 
kültürel özelliklerini ailesinden, akrabalarından, arkadaşlarından, okuldan veya iş ortamından 
öğrenir. Bu öğrenme süreci ömür boyu sürer. Birey yaşadığı toplumun kültürünü öğrendikçe 
toplumun diğer bireyleri ile daha sağlıklı iletişim kurar. Kültürel değerler, zaman içinde bireyler 
tarafından yeni eklemeler yapılarak veya mevcut bazı unsurlar çıkarılarak değişikliğe 
uğrayabilir. Bu nedenle her toplum kendi kültürünü korumaya özen göstermelidir. 

Yukarıda yer alan ifadelere göre kültürümüzü oluşturan dil, din, tarih, gelenek ve 
göreneklerimizin topluma ve bireye kazandırdığı özelliklerden iki tanesini yazınız.                 
( 2*5=10 puan ) 

* Sağlıklı iletişim kurmamızı sağlar. 

* Birlik ve beraberlik sağlar. 

* Toplumsal kimlik oluşumunu sağlar. 

* Yardımlaşma ve dayanışmaya katkı sağlar. 

* Tarih bilinci sağlar.  

*  Vb. ( Öğretmenin kabul edebileceği benzer cevaplar ) 
 
 
3-) Mete Han döneminde Hunlar en parlak günlerini yaşadı. Ülkede bozulan siyasi birlik 
yeniden sağlandı. Ülkeye ikili yönetim sistemi getirildi. Bu sistemde devletin doğusunu 
hükümdar, batısını ise hükümdara bağlı olan “yabgu” unvanı verilen hükümdar ailesinden biri 
yönetirdi. Yine bu dönemde Çinlilerle mücadele edilerek İpek Yolu’nun kontrolü ele geçirildi 
ve Çin vergiye bağlandı. Orduda onluk sistem geliştirilerek sayıca fazla asker gruplarının 
yönetimi kolaylaştırıldı. 

Bu ifadeler dikkate alındığında Asya Hun Devletinin hangi alanlarda çalışmalar yaptığı 
söylenebilir? 2 tane yazınız. ( 2*5=10 puan ) 

 Siyasi alanda  ( Yönetim )                               Ekonomi alanında ( Ticari ) 

 Askeri alanda                                    
 



4-) Aysu:  Renkli gözlüler matematik dersinde başarılıdır. 

     Berra:  Kısa boylular basketbol oynayamaz. 

     Naz: Koyu tenli insanlar hızlı koşar. 

     Beyza: Kadınlar çayı hiç sevmezler. 

     Aslı: Kardeşim, sınavda başarılı olacaktır. 

Ön yargı ve kalıp yargılar toplumun birliğini ve beraberliğini olumsuz etkilemektedir.  
 
Yukarıdaki kişilerin cümlelerinden hangisi diğerlerine göre farklı bir yargıdır? (10puan) 

ASLI 
 
5-) 6. Sınıf öğrencisi Şahin, sabah erkenden kalkıp anne, baba ve ablası ile kahvaltı yapmıştır. 
Kahvaltısını yaptıktan sonra okul servisine binip okuluna gitmiştir. Gün içerisinde dersleri 
bittikten sonra eve dönen Şahin, arkadaşlarıyla dışarıda maç yapmak için izin istemiştir. 
Annesinden izin alan Şahin, arkadaşlarıyla oynadıkları maçta kalecilik yapmıştır. 

Bu metne göre Şahin’in doğuştan ve sonradan kazandığı rollerden ikişer tane yazınız.          
( 4*5=20 puan ) 
 

Doğuştan:  Çocuk, Evlat, Kardeş 

Sonradan: Öğrenci, Yolcu, Arkadaş, Kaleci, Oyuncu 
 

6-)

 
Orta Asya’da yaşayan Türklerin konargöçer (Göçebe) yaşam tarzını benimsemelerinin 
sonuçlarından iki tanesini yazınız? ( 2*10=20 puan ) 

• Avcılık hayvancılık gelişmemiştir. 
• Mimari gelişmemiştir. 
• Çadırlarda yaşamışlardır. 
• Taşınabilir sanat eserleri ortaya koymuşlardır. 
• Fiziki olarak kuvvetli bireyler ortaya çıkmıştır. ( Kas ve beden gücü olarak ) 
• Kısa süreli hapis cezaları vardır. 
• Vb.  ( Öğretmenin doğru kabul edebileceği benzer cevaplar ) 

 

 



7-) Bireyler haklarını kullanarak ve sorumluluklarını yerine getirerek özgürce yaşayabilirler. 
Bireylerin istediği şehre seyahat edebilmesi, istediği kitabı okuyabilmesi, dini inancına göre 
ibadetlerini yerine getirebilmesi birer bireysel özgürlüktür. Günlük yaşamımızı sürdürürken 
çeşitli sorunlarla karşılaşabiliriz. Hayatımızda karşılaştığımız çeşitli sorunları hak, sorumluluk 
ve özgürlükler çerçevesinde çözüme kavuşturmalıyız. 
Ülkemizde, bireylerin yaşadıkları sorunlar karşısında başvurabilecekleri kurumlara dört 
tane örnek veriniz. ( 4*5=20 puan ) 

 Tüketici Hakları Mahkemesi         Tüketici Hakları Merkezi 

 Belediye                                         Muhtarlık 

 Valilik                                            Kaymakamlık 

 Tüketici Hakları Hakem Heyeti     Tüketici hakları derneği 

 Reklam Kurulu 


